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Warszawa, 9 sierpnia 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

NFOŚiGW przekaże ponad 282 tys. złotych na termomodernizację budynku 

Caritas Diecezji Sosnowieckiej 

Budynek należący do Caritasu Diecezji Sosnowieckiej w Sosnowcu zostanie zmodernizowany dzięki 
umowie podpisanej 9 sierpnia 2023 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i Caritas Diecezji Sosnowieckiej. Na poprawę efektywności energetycznej budynku NFOŚiGW 
przekaże ponad 282 tys. złotych.  

 
–Termomodernizacja budynku to inwestycja, która ma pozytywny wpływ nie tylko na wspólnotę Caritas 
Diecezji Sosnowieckiej, ale znacznie szerzej. Oszczędność energetyczna, dbałość o środowisko oraz poprawa 
warunków pracy to kluczowe aspekty, które przyczyniają się do budowania świadomej i odpowiedzialnej 
społeczności. Dlatego też warto wspierać i propagować tego rodzaju inicjatywy, aby zapewnić podopiecznym 
najlepsze możliwe warunki – mówi Artur Michalski, Wiceprezes Zarządu NFOŚiGW  

Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej budynku znajdującego się przy ul. Mariackiej  

6 w Sosnowcu. Budynek służy realizacji celów statutowych Caritas Diecezji Sosnowieckiej, w tym 

świadczenia w nim opieki i pomocy humanitarnej dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych 

człowieka, a także wsparcia osób potrzebujących znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej.  

Termomodernizacja budynku przewiduje prace związane z dociepleniem budynku polegające  

na: dociepleniu ścian wewnętrznych, ociepleniu ścian zewnętrznych, ociepleniu stropu pod poddaszem 

nieużytkowym, ociepleniu stropu nad podcieniem, ociepleniu ścian zewnętrznych poddasza, wymianie 

okien w piwnicy na okna PCV, wymianie drzwi wewnętrznych na parterze i na poddaszu, wymianie starych 

źródeł i montaż nowych źródeł ciepła na potrzeby ogrzewania i przygotowania ciepłej wody użytkowej - 

kotły gazowe dwufunkcyjne, kondensacyjne. Ponadto zaplanowane jest modernizacja instalacji 

wewnętrznej c.o., obejmująca roboty demontażowe, ogólnobudowlane w zakresie wymiany instalacji  

na nową, izolowaną termicznie. Modernizacja instalacji wewnętrznej c.w.u. obejmująca roboty 

demontażowe związane z instalacją c.w.u. – wymiana instalacji na nową, izolowaną termicznie. Prace 

obejmą również wykonanie przyłączenia budynku do zewnętrznej sieci gazowej wraz z wykonaniem 

instalacji gazowej w budynku. Dla budynku przy ul. Mariackiej 6 przewidziano także wykonanie niezbędnych 

prac technologicznych i odtworzeniowych. 

Dzięki temu przedsięwzięciu zaoszczędzona energia cieplna wyniesie 493,92 GJ w skali roku. Ilość 

wytwarzanej energii cieplnej ze źródeł nieodnawialnych zostanie zmniejszona o 210,662 GJ rocznie. Szacowany 

roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 47,46 Mg. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na 31 

grudnia 2023 r. 
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Umowa została podpisana 9 sierpnia 2023 roku w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej przez Artura Michalskiego – Wiceprezesa Zarządu NFOŚiGW oraz przedstawiciela 

beneficjenta Ks. Przemysława Szota - Dyrektora Caritasu Diecezji Sosnowieckiej. 

 

 

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 

 

***** 
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